
建設工事等の契約の内容に係る情報の公表（変更契約）

ID 498

工事番号 林工第04号

工事名 上田谷流路工整備工事

工事場所 東白川村越原陰地地内

業種 土木一式工事

契約の相手方 株式会社立保

●当初の内容

●変更後の内容

変更理由工事概要

R06/08/01

R06/08/01

R07/02/06

15,180,000

上田谷流路工整備L=49.884m
 土工 N=1式
 流路工 プレキャストU型側溝L=47.7m集水桝
N=1箇所　
 付帯工 練石積工A=68.8m2 Con舗装工
A=30.5m2
        渡板工 N=4箇所 法面工 
A=17.9m2　                       
 雑　工 取壊し工 V=0.7m3
 仮設工 廻水管(Φ 450）L=100m
       敷鉄板設置、撤去 A=214.2m2

ー契約期日

工期始

工期終

契約金額（円）

工事概要 変更理由

R06/12/10

R06/08/01

R07/02/28

15,180,000

上田谷流路工整備L=49.884m
土　工 N=1式
流路工 プレキャストU型側溝L=47.7m集水桝
N=1箇所
付帯工
練石積工A=68.8m2
Con舗装工A=30.5m2
渡板工 N=4箇所
法面工 A=17.9m2
雑　工
取壊し工 L=0.7m3
仮設工 廻水管(Φ 450）L=100m
敷鉄板設置、撤去 A=214.2m2

１２月１０日付契約履行期間延長申請書に記載
の通り、追加延長分の施工期間を確保するため

契約期日

工期始

工期終

契約金額（円）

R07/02/21

R06/08/01

R07/02/28

19,314,900

上田谷流路工整備L=67.8m
土　工 N=1式
流路工 プレキャストU型側溝(B1000-H800) 
L=60.3m 集水桝(2) N=1箇所
付帯工
練石積工 A=68.8m2
階段工 N=3箇所
コンクリート舗装工 A=30.5m2
渡板工 N=4箇所
法面工 A=70.0m2
雑　工
取壊し工 V=0.7m3
仮設工 廻水管(高密度ポリエチレン管(シング
ル)Φ 450）L=100m 敷鉄板設置、撤去 
A=153.3m2

現地精査の結果及び指示書及び協議の結果。契約期日

工期始

工期終

契約金額（円）



建設工事等の契約の内容に係る情報の公表（変更契約）

ID 522

工事番号 林工第06号

工事名 中川原水辺公園木製遊具設置工事

工事場所 東白川村神土平地内

業種 土木一式工事

契約の相手方 山田土建株式会社

●当初の内容

●変更後の内容

変更理由工事概要

R06/10/18

R06/10/18

R07/03/21

3,740,000

中川原水辺公園木製遊具工事
・三角ログハウス遊具：１基
・イノシシ木馬：２基
・ウマ木馬：２基
・丸太飛び φ 200×H200(500)：４台
・丸太飛び φ 200×H250(550)：４台
・丸太飛び φ 200×H300(600)：４台
・丸太飛び φ 200×H350(650)：２台
・固定式ベンチ 400×1900 ：10台
・移動式ベンチ：19台

ー契約期日

工期始

工期終

契約金額（円）

工事概要 変更理由

R07/02/28

R06/10/18

R07/03/21

4,097,500

中川原水辺公園木製遊具工事
・三角ログハウス遊具：１基
・イノシシ木馬：２基
・ウマ木馬：２基
・丸太飛び φ 200×H200(500)：４台・丸太飛び
 φ 200×H250(550)：４台
・丸太飛び φ 200×H300(600)：４台
・丸太飛び φ 200×H350(650)：２台
・固定式ベンチ 400×1900 ：10台
・移動式ベンチ：19台

現地調査の結果及び指示書の結果による。契約期日

工期始

工期終

契約金額（円）



建設工事等の契約の内容に係る情報の公表（変更契約）

ID 500

工事番号 建工第01号

工事名 木屋下線道路改良工事（4期）

工事場所 東白川村越原栃山地内

業種 土木一式工事

契約の相手方 株式会社立保

●当初の内容

●変更後の内容

変更理由工事概要

R06/08/28

R06/08/28

R07/03/21

33,440,000

週休２日制モデル工事
施工延長　L=142ｍ（No.7～No.14+2.0）
・道路土工　掘削工V=1,600m3、路体盛土工
V=310m3、路床盛土工V=220m3、路床置換
V=260m3、残土処理工V=780m3、切土法面整
形工A=510m2、盛土法面整形工A=190m2、切
土法面モルタル吹付工A=262m2、切土法面
種子吹付工(t=5cm)A=490m2
・排水構造物工　床堀工V=50m3、埋戻工
V=40m3、残土処理工V=10m3、BF型側溝工
L=49m、たて溝L=1m、ﾌﾟﾚｷｬｽﾄU型側溝工
L=61m、ふとんかごN=2箇所、管渠工
L=14.1m、集水桝工N=4箇所
・準備工　伐採工A=520m2

ー契約期日

工期始

工期終

契約金額（円）

工事概要 変更理由

R07/02/10

R06/08/28

R07/03/21

40,989,300

週休２日制モデル工事
施工延長　L=282ｍ（No.0～No.14+2.0）
・道路土工　掘削工V=1,600m3、路体盛土工
V=310m3、路床盛土工V=220m3、路床置換
V=260m3、残土処理工V=780m3、切土法面整
形工A=510m2、盛土法面整形工A=190m2、切
土法面モルタル吹付工A=262m2、切土法面種
子吹付工(t=5cm)A=690m2、切土法面種子吹
付工(t=3cm)A=980m2
・排水構造物工　床堀工V=50m3、埋戻工
V=40m3、残土処理工V=10m3、BF型側溝工
L=49m、たて溝L=1m、ﾌﾟﾚｷｬｽﾄU型側溝工
L=127m、ふとんかごN=4箇所、管渠工
L=24.5m、集水桝工N=5箇所、吐口工N=1箇所
・準備工　伐採工A=520m2

・工事施工にあたり、指示により管渠工延長、切
土法面種子吹付面積、ﾌﾟﾚｷｬｽﾄU型側溝延長を
追加した。

契約期日

工期始

工期終

契約金額（円）



建設工事等の契約の内容に係る情報の公表（変更契約）

ID 527

工事番号 建工第05号

工事名 宮洞橋補修工事

工事場所 東白川村神土地内

業種 土木一式工事

契約の相手方 株式会社立保

●当初の内容

●変更後の内容

変更理由工事概要

R06/10/24

R06/10/24

R07/03/19

17,006,000

週休２日制モデル工事
宮洞橋（橋長 L=13.15m、幅員 W=2.445m）
・床版取替工　床版撤去A=38.4m2、床版設置
A=33.3m2
・塗装塗替工　素地調整(1種ｹﾚﾝ）A=91m2、
塗装塗替(Rc-Ⅰ系)A=91m2
・護岸補修工　断面修復工V=0.01m3
・仮設工　　　補修用足場工(TYPEA 3、TYPE 
B)A=40m2

ー契約期日

工期始

工期終

契約金額（円）

工事概要 変更理由

R07/03/04

R06/10/24

R07/05/30

27,228,300

週休２日制モデル工事
宮洞橋（橋長 L=13.15m、幅員 W=2.445m）
・床版取替工　床版撤去A=38.4m2、床版設置
A=33.3m2
・塗装塗替工　素地調整(1種ｹﾚﾝ）A=91m2、塗
装塗替(Rc-Ⅰ系)A=91m2
・護岸補修工　断面修復工V=0.01m3
・仮設工　　　補修用足場工(TYPEA 3、TYPE 
B)A=40m2

・工事施工にあたり、協議により、工場製作工、
高欄撤去・組立工、仮設歩道橋、環境対策資機
材、鉛対応安全衛生保護具の追加があった。
・仮設歩道橋の追加に伴い、地元調整及び設計
期間に不測の期間が生じたため、工期延期を
行った。

契約期日

工期始

工期終

契約金額（円）



建設工事等の契約の内容に係る情報の公表（変更契約）

ID 521

工事番号 建工第07号

工事名 大沢柏本線落石対策工事

工事場所 東白川村五加柏本地内

業種 土木一式工事

契約の相手方 有限会社新田建設

●当初の内容

●変更後の内容

変更理由工事概要

R06/10/18

R06/10/18

R07/02/21

5,203,000

週休２日制モデル工事

道路付属施設工事
・落石防止網金網・ロープ設置工A=140m2
・落石防止網アンカー設置工（岩盤）N=6本
　　　　　　　
・落石防止網アンカー設置工（土中）N=4本
　　　　　
・仮設工　仮囲い設置撤去工L=25ｍ　雑工1
式

ー契約期日

工期始

工期終

契約金額（円）

工事概要 変更理由

R07/02/13

R06/10/18

R07/02/21

4,726,700

週休２日制モデル工事
道路付属施設工事
・落石防止網金網・ロープ設置工A=130m2
・落石防止網アンカー設置工（岩盤）N=17本
・仮設工　仮囲い設置撤去工L=18ｍ　雑工1式
・準備費　木くず運搬費（4t車）N=4回、木くず等
処理費V=2t

・工事施工にあたり、協議により、当初設計して
いた落石防止網金網・ロープ設置面積、落石防
止網アンカー設置本数、仮囲い設置撤去延長
の数量に相違があったため変更した。また、現
場精査により木くず運搬費と処理費の追加が
あった。

契約期日

工期始

工期終

契約金額（円）



建設工事等の契約の内容に係る情報の公表（変更契約）

ID 540

工事番号 建工第12号

工事名 水田修繕工事

工事場所 東白川村神土、五加地内

業種 土木一式工事

契約の相手方 有限会社新田建設

●当初の内容

●変更後の内容

変更理由工事概要

R07/01/09

R07/01/09

R07/03/25

1,650,000

水田修繕　N=3箇所
〈田之頭比良、本滝、向大野〉
　ほ場整正工（表土扱い）A=1753m2
　盛土工　V=67m3
　基盤整正工（基盤造成）1588m2
　残土処理工　V=50m3
　排水工　N＝1箇所

ー契約期日

工期始

工期終

契約金額（円）

工事概要 変更理由

R07/03/24

R07/01/09

R07/03/25

1,619,200

水田修繕　N=3箇所
〈田之頭比良、本滝、向大野〉
　ほ場整正工（表土扱い）A=1835m2
　盛土工　V=63m3
　基盤整正工（基盤造成）1588m2
　残土処理工　V=10m3
　排水工　N＝1箇所
　防護管設置　N＝1式

・工事施工にあたり、協議により、当初設計して
いたほ場整正面積、盛土体積、残土処理体積
の数量に相違があったため変更した。また、安
全施工のため防護管設置の追加があった。

契約期日

工期始

工期終

契約金額（円）



建設工事等の契約の内容に係る情報の公表（変更契約）

ID 533

工事番号 水工第05号

工事名 大明神マキ５号橋水管修繕工事

工事場所 東白川村越原地内

業種 水道施設工事

契約の相手方 株式会社立保

●当初の内容

●変更後の内容

変更理由工事概要

R06/11/28

R06/11/28

R07/02/14

3,586,000

大明神マキ５号橋の水管破損による修繕工事
　
　仮設管布設工　PP50ｍｍ　L=15.5ｍ
　本設管布設工　SUS80A　L=8.2ｍ
　既設管撤去工　SUS80A　L=8.2ｍ
　管路掘削工　V=7.5ｍ3
　舗装復旧工　A=8.8ｍ2

ー契約期日

工期始

工期終

契約金額（円）

工事概要 変更理由

R07/02/14

R06/11/28

R07/02/14

3,973,200

大明神マキ５号橋の水管破損による修繕工事

　仮設管布設工　PP50ｍｍ　L=18.0ｍ
　本設管布設工　SUS80A　L=10.2ｍ
　既設管撤去工　SUS80A　L=10.2ｍ
　管路掘削工　V=7.5ｍ3
　舗装復旧工　A=13.6ｍ2

工事清算に伴う数量変更契約期日

工期始

工期終

契約金額（円）


